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$28,405,000.00SERVICIOS PERSONALES $16,067,335.56 $15,421,328.84-$1,184,490.08 $11,153,174.36$27,220,509.92

$22,093,229.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,433,829.04 $14,433,829.04$69,480.92 $7,728,880.88$22,162,709.92

$211,771.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $229,000.00 $229,000.00$26,029.00 $8,800.00$237,800.00

$4,350,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$1,130,000.00 $3,220,000.00$3,220,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,404,506.52 $758,499.80$0.00 $95,493.48$1,500,000.00

$250,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$150,000.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,470,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,481,208.70 $3,481,208.59-$308,448.18 $1,680,343.12$5,161,551.82

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $451,309.91 $451,309.91$46,529.10 $155,219.19$606,529.10

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,096.02 $2,096.02$0.00 $2,903.98$5,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $7,597.89 $7,597.89$0.00 $2,402.11$10,000.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,256,487.17 $1,256,487.06$27,009.23 $940,522.06$2,197,009.23

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $44,953.82 $44,953.82$51,467.00 $16,513.18$61,467.00

$2,290,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,542,274.18 $1,542,274.18-$244,585.67 $503,140.15$2,045,414.33

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $154,040.63 $154,040.63-$93,563.84 $42,395.53$196,436.16

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $22,449.08 $22,449.08-$95,304.00 $17,246.92$39,696.00

$14,285,000.00SERVICIOS GENERALES $10,415,484.13 $10,127,369.64$1,447,273.45 $5,316,789.32$15,732,273.45

$5,670,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,623,902.84 $3,623,902.84$1,211,870.55 $3,257,967.71$6,881,870.55

$715,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $652,920.02 $652,920.02$77,360.00 $139,439.98$792,360.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,083,186.62 $1,083,186.62$198,200.00 $365,013.38$1,448,200.00

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $94,439.11 $94,439.11$5,000.00 $25,560.89$120,000.00

$635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $508,839.09 $508,839.09$1,730.00 $127,890.91$636,730.00

$500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $258,380.00 $258,380.00-$12,460.00 $229,160.00$487,540.00

$900,000.00Servicios de traslados y viáticos $823,178.04 $823,178.04$59,000.00 $135,821.96$959,000.00

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,001,342.92 $2,993,342.92$206,572.90 $205,229.98$3,206,572.90

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $369,295.49 $89,181.00-$300,000.00 $830,704.51$1,200,000.00

$3,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,846,634.20 $1,846,634.20-$433,278.31 $990,087.49$2,836,721.69

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,270,000.00AYUDAS SOCIALES $1,846,634.20 $1,846,634.20-$433,278.31 $990,087.49$2,836,721.69

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,080,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,770,471.79 $1,595,891.79$265,470.00 $574,998.21$2,345,470.00

$490,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $138,897.31 $138,897.31-$93,300.00 $257,802.69$396,700.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,050,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $708,590.00 $708,590.00-$208,800.00 $132,610.00$841,200.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$370,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $922,984.48 $748,404.48$667,570.00 $114,585.52$1,037,570.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$50,640,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $14,712,025.31 $13,410,107.68-$206,250.88 $35,721,723.81$50,433,749.12

$50,640,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $14,712,025.31 $13,410,107.68-$206,250.88 $35,721,723.81$50,433,749.12

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $703,544.69 $703,544.69$419,724.00 $366,179.31$1,069,724.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $703,544.69 $703,544.69$419,724.00 $366,179.31$1,069,724.00

$104,800,000.00   Total del Gasto $48,996,704.38 $46,586,085.43$0.00 $55,803,295.62$104,800,000.00


